
PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS 

        Praça Manoel Leite Lemos, 115 – Telefone (35) 3525-1522 – CNPJ 17.894.064/0001-86 
CEP: 37910-000 – Delfinópolis – Minas Gerais 

 

 1 

     
  PORTARIA Nº 164/2023, DE 22 DE AGOSTO DE 2023. 
 

 
DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO 
DO CARGO DE DIRETOR NA EDUCAÇÃO BÁSICA (GESTOR 
ESCOLAR), COMO NESTA SE ESPECIFICA. 

 
 

  SUELY ALVES FERREIRA LEMOS, PREFEITA MUNICIPAL, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e, 
 
  Considerando os critérios de mérito e desempenho definidos na forma do 
Decreto Executivo n.º 061/2022 de 10 de outubro de 2022 e Lei Federal n.º 14.113/2020 
de 25 de dezembro de 2020 e suas alterações; 
 

 
R E S O L V E 

 
 
  Art. 1º – Homologar o resultado do PROCESSO DE SELEÇÃO DO CARGO 
DE DIRETOR NA EDUCAÇÃO BÁSICA (GESTOR ESCOLAR), realizado no dia 16 
(dezesseis) de Agosto de 2023, pela Comissão Especial de avaliação, nomeada pela 
Portaria nº 135/2023. 
 
  Art. 2º – Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação. 
 

 
  Registre-se. Publique-se e cumpra-se. 

 
 

   Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 22 de Agosto de 2023. 
 
 

 
 
 
 

SUELY ALVES FERREIRA LEITE LEMOS 
Prefeita de Delfinópolis 

 
 
 
 
 
 

http://pt.wikipedia.org/wiki/Ficheiro:Delfinopolis_brasao.JPG

		2023-08-22T13:57:21-0300
	SUELY ALVES FERREIRA LEITE LEMOS:33962111620




